PROCESO DE SELECCIÓN

GENERACIÓN: 11°
MODALIDAD: PRESENCIAL
CICLO DE INGRESO: JULIO - DICIEMBRE 2026

ORIENTACIÓN: PROFESIONALIZANTE
PERIODICIDAD DE CONVOCATORIA: GENERACIONAL

COSTO PROCESO DE SELECCIÓN

Proceso de selección mexicanos/extranjeros*:    $1,895.00    (Mil ochocientos noventa y cinco pesos 00/100 M.N.)
*El formato de pago del proceso de selección estará disponible posterior a la validación de documentos, en la plataforma Seguimiento Aspirante

DATOS DE CONTACTO

COORDINADOR DEL PROGRAMA: DR. BERNABÉ LUGO NERIA
TELÉFONO : 771 7172 000 EXT.

[...]

ACCESO A PLATAFORMAS: 

REGISTRO: http://sistemas.uaeh.edu.mx/dce/admisiones/posgradoRegistro.php
SEGUIMIENTO ASPIRANTE: http://sistemas.uaeh.edu.mx/dce/admisiones/conv_seguip.php

COSTOS 

Curso propedéutico                                                            $4,280.00    (Cuatro mil doscientos ochenta pesos 00/100 M.N.)
Inscripción:                                                                      $1,500.00   (Mil quinientos pesos 00/100 M.N.)
Colegiatura semestral mexicanos/extranjeros:      $8,025.00    (Ocho mil veinticinco pesos 00/100 M.N.)

Criterio Horario y fecha Modalidad y ubicación Valores

EXANI III 01 junio del 2026 
10:00 am

Virtual
  Navegador Seguro, CENEVAL

50%

Entrevista Del 27 de abril al 08 de mayo del 
2026 

Presencial
Se enviarán indicaciones por correo